Письмо №544 от 03 июня 2020 года
[bookmark: _GoBack]О КПК учителей иностранных языков
Руководителям ОО

МКУ «Управление образования» информирует о том, что в  Дагестанском институте развития с 8 июня  по 27 июня 2020 года будут проходить курсы повышения квалификации учителей английского языка по дистанционной форме образования по  образовательной программе «Реализация ФГОС  основного общего образования при обучении английскому языку» в объеме 108 часов. В рамках курсов будут рассмотрены актуальные вопросы теории и методики преподавания английского языка.
- Системно-деятельностный подход как методологическая основа современного образовательного процесса.
- Современные образовательные технологии в преподавании английского языка.
- Проектирование урочных занятий по английскому языку.
- Проектная деятельность на уроках английского языка. Технология создания проектов.
- Методика преподавания иностранным языкам.
- Методика подготовки к ЕГЭ (ОГЭ) по иностранным языкам.
Желающие пройти курсы должны пройти регистрацию на сайте диро.рф. Просим Вас обеспечить явку учителей английского языка  Вашей школы на указанные курсы согласно представленным в УО данным.

              Начальник МКУ «УО»:                                   Х.Исаева